



تنظیمِ اسلامی
04- مئی 2020ء

پریس ریلیز

قادیانی آئین کی خلاف ورزی اور توہین عدالت کا مسلسل ارتکاب کر رہے ہیں (حافظ عاکف سعید)

لاہور (پ) قادیانی آئین کی خلاف ورزی اور توہین عدالت کا مسلسل ارتکاب کر رہے ہیں۔ یہ بات تنظیم اسلامی کے امیر حافظ عاکف سعید نے ایک بیان میں کہی۔ انھوں نے کہا کہ 1974ء میں قادیانیوں کو قومی اسمبلی میں اپنا موقف بیان کرنے کا موقع دیا گیا۔ قادیانیوں کے سربراہ مرزا ناصر نے قادیانیوں کی ترجمانی کرتے ہوئے تفصیلی گفتگو کی۔ بعد ازاں علماء کرام کے سوالات کا اطمینان بخش جواب نہ دینے کی وجہ سے انھیں غیر مسلم قرار دے دیا گیا لیکن قادیانیوں نے پاکستان کی عوامی نمائندہ اسمبلی کا فیصلہ قبول کرنے سے انکار کر دیا۔ 1993ء میں سپریم کورٹ آف پاکستان نے ظہیر الدین بنام ریاست کیس میں ایک تاریخی فیصلہ کے ذریعے قادیانیوں کو حکم دیا کہ وہ خود کو ریاست پاکستان میں ایک اقلیت کی حیثیت سے رجسٹر کروائیں لیکن 27 سال گزرنے کے باوجود قادیانی بطور اقلیت رجسٹر نہیں ہوئے اور مسلسل توہین عدالت کا ارتکاب کر رہے ہیں لیکن اس عرصہ میں کسی بھی پاکستانی حکومت نے قادیانیوں کی قیادت کے خلاف اس جرم کی پاداش میں کوئی قانونی کارروائی نہیں کی۔ جس سے ان کے حوصلے بہت بڑھ چکے ہیں۔ انھوں نے کہا کہ اس وقت تک قادیانیوں کو کس طرح اقلیتی کمیشن کا رکن بنایا جاسکتا ہے جب تک وہ حکومت پاکستان کے پاس بحیثیت جماعت خود کو اقلیت رجسٹر نہ کروائیں۔ انھوں نے حکومت کے اس حتمی فیصلے کا خیر مقدم کیا جس کے مطابق اقلیتی کمیشن میں قادیانیوں کو شامل نہیں کیا جائے گا۔ انھوں نے حکومت سے مطالبہ کیا کہ وہ قادیانیوں کی سرگرمیوں پر کڑی نظر رکھیں کیونکہ وہ اکثر پاکستان دشمن سرگرمیوں میں ملوث پائے گئے ہیں۔ یہ امر واقعہ ہے کہ قادیانیوں کے اسرائیل اور بھارت سے گہرے اور قریبی تعلقات ہیں اور پاکستان سے دشمنی کا کوئی موقع ہاتھ سے جانے نہیں دیتے۔ لہذا پاکستان کے عوام اور حکمرانوں کو ان سے محتاط اور چوکنا رہنا ہوگا۔

الوجہ سید حزر
(ایوب بیگ مرزا)

ناظم نشر و اشاعت تنظیم اسلامی
0321-4893436

جاری کردہ



TANZEEM-E-ISLAMI



PRESS RELEASE: 04 May 2020

“Qadianis are continuously flouting the Constitution of Pakistan and committing contempt of court.”

(Hafiz Aakif Saeed)

Lahore (PR): “Qadianis are continuously flouting the Constitution of Pakistan and committing contempt of court.”

This was said by the Ameer of Tanzeem-e-Islami, **Hafiz Aakif Saeed**, in a statement. He noted that in 1974, the Qadianis were given the opportunity to clarify their position in the National Assembly and the then leader of the Qadianis, Mirza Nasir, talked in detail regarding the Qadiani religion and cult. Thereafter, he was unable to give adequate and satisfactory response to the questions posed by the Muslim religious scholars regarding the Qadiani religion and cult, therefore, the National Assembly declared them as non-Muslims, yet the Qadianis unlawfully rejected the decision made by the representative assembly of the people of Pakistan. The Ameer added that in 1993, the Supreme Court of Pakistan gave a historic verdict in the Zaheeruddin vs the State case, directing the Qadianis to have themselves registered as a minority in the State of Pakistan, however, the Qadianis have not gotten themselves registered as a minority even today, 27 years on, and have continuously being committing contempt of court. He lamented that during this whole period no government in Pakistan has taken any punitive action against the Qadiani leadership for violating the Constitution and committing contempt of court, continually. This inaction on the part of the various governments in Pakistan has been instrumental in making the Qadianis very bold regarding violating the constitution and the law of the State of Pakistan.

The Ameer asked that how could the Qadianis be made member of any Minorities' Commission in Pakistan, when they themselves do not get registered as a minority? The Ameer welcomed the final decision made by the government of not including any Qadiani in the recently formed Minorities' Commission of Pakistan. The Ameer asserted that the government of Pakistan ought to keep a strict track and vigilant eye on the activities of the Qadianis because they had historically and often proven to be involved in such activities that were detrimental to the State of Pakistan. He added that it is an established fact that the Qadianis have deep connections with Israel and India and they never spare any opportunity of expressing enmity against Pakistan. Therefore, he concluded by stating that, the rulers and the masses of Pakistan must always remain watchful and vigilant from their evil.

**Issued by
Ayub Baig Mirza
Markazi Nazim of Press and Publications Section
Tanzeem-e-Islami, Pakistan**